yaşamamıştır. Ona atfedilen bu şiirler, Emevî ailesinden (bir söylentiye göre Mervan soyundan) bir gence aittir.

Amcasının kızına âşık olan bu genç kendisini belli etmemek için Mecnûn hikâyesini uydurmuş, söylediği şiirleri

de Mecnûn’a atfetmiştir. Bazılarına göre ise Kays, yaşamış ve 70/689 veya 80/699’da ölmüş bir şairdir. Kays’ın

babası Mülevvah, Leylâ’nınki ise Sa’d’dır. Her ikisi de Amirîlerden olup akrabadırlar. Hikâye etrafında şekillenen

olaylar, 41-46/661-675 yılları arasında Medine valisi olan Halife Mervanü’bnü’l-Hakem (64-65/683-685) ile oğlu

Abdü’l-Melik (65-86/685-705) zamanına rastlar. Netice itibariyle Ortak kanaate göre Leylâ ile Mecnûn

hikâyesinin aslında bir Arap çöl efsanesi olduğunu ve Arap edebiyatında bedevî geleneklerine uygun bir gelişme

çizgisi takip ettiğini söylemek doğru olacaktır.

Hikâyenin etkileyiciliği çeşitli eserlerin oluşumuna zemin hazırlarken bazı eserlerde de bahsinin geçmesine

vesile olmuştur. Birinci bölümde verilen bilgilere göre Arap edebiyatında Leylâ ile Mecnûn’a atfedilen şiirler,

sözlü kaynaktan gelmekte olup ilk defa İbn Davud el-İsfehanî (ö. 255/870)’nin Kitâbü’z-Zehrâ ve Müslim b.

Kuteybe’nin (ö. 276/890) Kitâbü’ş-Şi’r ve’ş-Şuara adlı eserleriyle yazıya geçirilmiştir. Fars edebiyatında İran

şairlerinin eserlerinde çeşitli vesilelerle Leylâ ve Mecnûn adları zikredilmiş ve şiirlere konu olmuştur. Bu isimlere

ilk defa Menûçihrî (ö. 432/1041) ve Baba Kûhî-i Şîrâzî’nin (ö. 442/1050) divanlarında rastlanmaktadır. Urdu

edebiyatında hikâye, Urdu yazarları tarafından Arapça kaynaklardan ziyade Farsçadan aktarılmış ve çeşitli

şekillerde yön verilerek Hint alt kıtasının âdet, gelenek ve kültürünün etkisi altında kalmıştır. Türk edebiyatına